八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人涉嫌违法违规、受到处

罚及整改情况

□适用 √不适用

九、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

√适用 □不适用

报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信情况良好，不存在未按期偿还大额债务、未履

行承诺或被中国证监会采取行政监管措施或受到证券交易所纪律处分等情况。

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

厦门建霖健康家居股份有限公司   2022 年半年度报告

30 / 139

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

厦门建霖健康家居股份有限公司   2022 年半年度报告

31 / 139

第七节股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

349,742,869 77.91 75,000 0 0 -16,856,502 -16,781,502 332,961,367 74.16

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持

股

19,081,502 4.25 75,000 0 0 -16,856,502 -16,781,502 2,300,000 0.51

其中：境内非国

有法人持股

16,856,502 3.75 0 0 0 -16,856,502 -16,856,502 0 0

境内自然

人持股

2,225,000 0.50 75,000 0 0 0 75,000 2,300,000 0.51

4、外资持股 330,661,367 73.66 0 0 0 0 0 330,661,367 73.65

其中：境外法人

持股

330,661,367 73.66 0 0 0 0 0 330,661,367 73.65

境外自然

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件

流通股份

99,162,131 22.09 0 0 0 16,856,502 16,856,502 116,018,633 25.84

1、人民币普通

股

99,162,131 22.09 0 0 0 16,856,502 16,856,502 116,018,633 25.84

2、境内上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 448,905,000 100.00 75,000 0 0 0 75,000 448,980,000 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 12 月 13 日，公司召开了第二届董事会第十一次会议和第二届监事会第九次会议，审

议通过《关于向公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划激励对象授予预留部分股票期权与

限制性股票的议案》，公司向股权激励对象发行人民币普通股（A股）7.50 万股。2022 年 1月 12

日，公司本激励计划预留部分授予的股票期权在中登上海分公司完成相关登记手续。

2022 年 2 月 7 日，部分公司首次公开发行限售股上市流通。本次限售股上市流通数量为

16,856,502 股，占公司股本总数的 3.75%。详见公司于 2022 年 1 月 26 日在上海证券交易所网站

厦门建霖健康家居股份有限公司   2022 年半年度报告

32 / 139

（www.sse.com.cn）披露的《厦门建霖健康家居股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告》

（公告编号：2022-004）

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

徐俊斌 0 0 75,000 75,000 股权激励 备注

厦门序美投资咨询合伙企业（有限

合伙）

12,893,125 12,893,125 0 0 首发限售 2022/02/07

厦门君智祥投资咨询合伙企业（有

限合伙）

2,436,189 2,436,189 0 0 首发限售 2022/02/07

厦门富勒达投资咨询有限责任公司 1,506,300 1,506,300 0 0 首发限售 2022/02/07

厦门兴恒益投资咨询有限责任公司 10,444 10,444 0 0 首发限售 2022/02/07

厦门益诚亘投资咨询有限责任公司 10,444 10,444 0 0 首发限售 2022/02/07

合计 16,856,502 16,856,502 75,000 75,000 / /

备注：

解除限售安排 解除限售时间 解除限售比例

第一个解除限售期
自预留授予登记完成之日起12个月后的首个交易日起至预

留授予登记完成之日起24个月内的最后一个交易日当日止
40%

第二个解除限售期
自预留授予登记完成之日起24个月后的首个交易日起至预

留授予登记完成之日起36个月内的最后一个交易日当日止
30%

第三个解除限售期
自预留授予登记完成之日起36个月后的首个交易日起至预

留授予登记完成之日起48个月内的最后一个交易日当日止
30%

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 16,250

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

厦门建霖健康家居股份有限公司   2022 年半年度报告

33 / 139

JADE FORTUNE

LIMITED